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Kreissportbund Ludwigslust- Parchim

- %-ualer Anteil zur Bevdlkerung -

2019 2018
Mitglieder 27.338 27.184
Vereine 246 255

Organisationsgrad 12,86% 12,79%
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ANDESSPORTBUND
ECKIENBURG-VORPOMMERN E.V.

2017

27.059

257

12,64%



Abmeldungen Sportvereine 2018 —
01.01.18

SC Wobbelin (760302) 110
TSV Diestelow (760332) 37
Modellflug Neustadt-Glewe (761714) 9
SV Biernot (762251) 9
AVS Banzkow (762301) 81
TSV ProgrelR (762365) 5
PSV Niklot (762367) 12
Tiger Gesundheit Zarrentin (762802) 13
Kickers Penzlin (762838) 15
Bushido Pampow (762965) 50
RV Vornhorst Bresegard (762910) 18

ilvereine | 359
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Anmeldungen Sportvereine 2018 Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

Mitgliederstand 010115

Tanzstudio Hagenow (763080) 258

RV Pichersche Heide (763081) 7
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ECKDATEN DES KREISSPORTBUNDES Kr;?,'o?bund

Ludwigslust-Parchim e.V.

» \ereine: 246 Sportvereine > Mitglieder: 27.338
5 Kreisfachverbénde > Sportarten: 57

» Sportvereine in Gemeinden 57% / in Stadten 43 %

> Mitgliederstruktur: bis 50 109 Vereine 44,30 %
51 bis 100 63 Vereine 25,60 %

101 bis 150 23 Vereine 9,34 %

151 bis 300 34 Vereine 13,87 %

301 bis 500 9 Vereine 3,65 %

501 bis 1.000 6 Vereine 2,43 %

ab 1.000 2 Verein 0,81 %

Gesamt 246 Vereine 100 %

Stand: 01.01.2019
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Beispiele fur positive Mitgliederentwicklung ==

Verein 2016
TuA Bruel 39
Reha SV Dabel 74
BSV Grebbin 32
Schutzenverein Ludwigslust 60
SV Gallin 118
Plauer-Hai-Live 75
SG Einheit Crivitz 162
Sportclub Parchim 563
Lubzer SV 761
SG 03 LWL/Grabow 945

Leezener SV 169

Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

2019 Dif. 2016 - 2019 % 2016 zu 2019

189
138
51
384
159
96
207
676
877
1007
218

+ 150
+ 64
+19
+ 24
+41
+21
+ 45
+113
+116
+ 62
+49

384 %
87 %
59 %
40 %
35 %
28 %
28 %
20 %
15 %
6 %
6 %
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Die 10 grofldten Sportvereine im KSB ——
el
Turnverein Hagenow * 1.081 Mitglieder
SG 03 LWL/Grabow * 1.007 Mitglieder
Libzer SV * 877 Mitglieder
SV Fortschritt Neustadt-Glewe 711 Mitglieder
SC Parchim * 676 Mitglieder
MSV Pampow * 645 Mitglieder
Hagenower SV * 563 Mitglieder
SG Motor Boizenburg 505 Mitglieder
TSV Goldberg 499 Mitglieder

Grabower SV 472 Mitglieder
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DIE BELIEBTESTEN SPORTARTEN i
Sporart " igieder 15| igldr 15
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FuBRball

Gymnastik / Turnen *
Schiitzen / Bogensport
Volleyball

Reiten / Voltigieren
Handball

Tischtennis
Leichtathletik

Tanzsport

. Tennis

6.576
3.676
1.781
1.312
1.225
923
867
749
628
616

Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

6.818
3.237
1.802
1.314
1.264
974
861
786
328
611

Stand: 01.01.2019
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FORDERUNG DES SPORTS —
- — 4
2016 - 2018 R Al
- Landkreis -
2016 2017 2018
Institutionelle Férderung 108.000 € 108.000 € 108.000 €
Zuwendung Ubungsleiter 154.000 € 196.000 € 196.000 €
Kinder- /Jugendsportspiele 6.000 € 6.000 € 6.000 €
Jugend trainiert fir Olympia 5.000 € 3.000 € 3.000 €
Vereinszuwendungen 22.000 € 22.000 € 22.000 €
295.000 € 335.000 € 335.000 €
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SPONSOREN i

Ludwigslust-Parchim e.V.

Sparkasse Mecklenburg-Schwerin

Spende zur Forderung des sportlichen Nachwuchses: 10.000 €
Spende zur Forderung der Vereine/Sponsorenvertrag: 20.000 €
Qualifizierung des Ehrenamtes: 7.500 €

Sparkasse Parchim-Liibz

Spende zur Forderung des sportlichen Nachwuchses: 10.000 €

Spende zum Knaxfest: 200 €



SPONSOREN

Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

AOK

Sponsorenvertrag: 800 €
Gesunde Erndahrung und Bewegung

Sportfeste , Fit fur die Schule”

BARMER GEK

Bummisportspiele / Grundschul4Kampf

Sportmannchen
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Kreissportbund
Ludwigslust-Parchim e.V.

Hauptamtlichkeit
Geschaftsstelle/Vereinssportlehrer

28 MaBnahmen

Bildung
7 MalRnahmen
N\_—Y
Sportfﬁrderung
Schule-Verein LSB M-V ~—
58 MaRnahmen \ / Projektforderung
KSB LUP
4 \
KinderBewegungs- ‘
Land Vereinsforderung
_ 19Mabnahmen ]| GroBsportgerate

5 Vereine
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» N Etzwe rk S PO RT“ Kreiss‘p?r:bund

Ludwigslust-Parchim e.V.

Konferenz

KSB LUP »Marketing im Sportverein“

Vereine miteinander

SV ,Borussia“ T
Kooperationen zum Uberleben

Bresegard

sV ,Rotation”

Konferenz
,aesundheitssport”




Veranstaltungen 2018

Bildungsmaflinahmen 376 Teilnehmer / an 26 Tagen

Freizeitcamp 18 TN / 4 Tage

internat. Begegnungen 21 Teilnehmer / mehrtégig

Ehrungsveranstaltung 50 Teilnehmer
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Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

2x Grundkurs

Gruppenhelfer- Ausbildung

2x Fortbildung ,,Yoga fir Kinder"

Fortbildung ,,Kindeswohlgefahrdung*
Fortbildung ,,Bewegungsgerite in der Praxis*
2x Kurzschulung ,,Datenschutz*

Kurzschulung ,,ARAG- die Sportversicherung*
Regionalkonferenz ,,Marketing im Sportverein®

Workshop Tanzen
Aktionstag Frauensport

Herbstcamp ,,Halloween,,

Inland- Japanaustausch

wEhrenamtsfahrt* nach Berlin zur
Leichtathletik EM



Veranstaltungen 2018

Jahresprojekte 419 Teilnehmer

Sportveranstaltungen 4.903 Teilnehmer

Kinder- und
Jugendsportspiele ca. 1600 Teilnehmer

Sportmobileinsatze ca. 5.800 Teilnehmer
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Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

13x "'Fit und Fair' — Selbstverteidigung
5x "Gesunde Ernihrung & Bewegung,,

5 x Sportfest fir Vorschulkinder
5 x Sportmannchen ""KinderFitness Test"
1 x Sportfest flr kleine Detektive
28 x Grundschul4Kampf
1 x Drachenbootrennen der Schulen
1 x Knaxfest

1 x Sportfest der Schulen zur
individuellen Lebensbewaltigung

22 x Kinder- und Jugendsportspiele

112 x Einsatze
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SPORTIJUGEND ——

Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

JUNGES EHRENAMT

Teamer des KSB LUP

Pool aus ehemaligen FSJlern und Praktikanten, Sportlerinnen aus Vereinen,
ausgebildete Gruppenhelfer und Juleica- Inhaber

Einsatze
- Sportmobil
- sportliche Events

- Camps
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SPORTJUGEND ——

Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

INTERNAT. JUGENDARBEIT Deutsch- Japanischer Simultanaustausch

e IN- Mallnahme 2018

Sport:
e Inhalte

- Tennis, Wasserski, Kanu
- Besichtigung der Sportanlagen der SG 03
LWL/Grabow, Triathlon Waldbad Grabow

Kultur:
Besichtigung der Stadte Parchim, Ludwigslust,
Grabow

Inklusion:
Besuch der Einrichtung Lewitzwerkstatte;
Standort Ludwigslust (inkl. Kitabesuch)
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BILDUNG IM KSB LUP Kr;%;nd

Ludwigslust-Parchim e.V.

GRUNDKURS- TEILNEHMER

61\47 / 63\

44
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

AUFBAUKURS- TEILNEHMER

- 18\

13
T u—

RN
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BILDUNG IM KSB LUP o

Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

GRUPPENHELFER- TEILNEHMER

18
8 8 9
0o— 0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

FORTBILDUNG- TEILNEHMER

28 09
s Q\ /
64\131\10

8

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
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BILDUNG IM KSB LUP o

Kreissportbund

Ludwigslust-Parchim e.V.

UBUNGSLEITER MIT LIZENZ

P
T \2/

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



